

# Årsberetning 2016 for Slekt og Data Vestfold

## **Styret har bestått av:**

Leder: John Ludvigsen.

Nestleder: Lars Jørgen Ormestad.

Kasserer: Henning Halvorsen.

Sekretær: Anne-Grethe Syvertsen.

Styremedlem: Irene Plathan.

Styremedlem: Thom Johansen.

## **Tillitsvalgte og funksjonærer:**

Revisor: Arne Wilfred Vinslid.

Valgkomite: Morten Kjellesvig.

Webansvarlig: John Ludvigsen.

Kilderegkoordinator: Rune Helland.

Gravminnekoordinator: John Ludvigsen.

Styret har i 2016 avholdt tre styremøter, og korrespondere ukentlig på e-post. Nytt av året er at styret har opprettet en konto på Office 365 med felles e-post løsning. Styremøtene går med til planlegging av medlemsmøter på Stokke bygdetun og andre aktiviteter i laget. Vi prøver å bistå lokale lag og brukergrupper når det trengs, og synliggjøre foreningen utenfor egen arena. Leder John Ludvigsen er kontaktleddet til hovedkontoret Slekt og Data og formidler aktuelle saker til styremedlemmer i Vestfold.

Nettsiden til Slekt og Data Vestfold blir jevnlig brukt for å oppdatere våre medlemmer om hva som skjer i laget. Vår profil på facebook har vært aktivt brukt både av medlemmer og styret. Her har vi fokusert på å linke videre til våre nettsider som er vår viktigste kanal for synlighet på nett. Alle aktiviteter i Slekt og Data Vestfold har blitt lagt inn i aktivitetskalenderen til Slekt og Data.

Slekt og Data Vestfold hadde 757 medlemmer 21. desember 2016. Det har blitt avholdt ni medlemsmøter på Stokke bygdetun i løpet av året. Møtene starter som regel med en foredragsholder utenfor foreningen. Etter en pause med kaffe, kaker og hyggelig slektsprat er det gjerne en fra vår egen forening som tar for seg et slektsrelatert tema i podium. I snitt har det vært 34 medlemmer på møtene. Størst oppmøte var i april med 60 medlemmer, da tema var «Nettbaserte slektsverktøy - Honningkrukke eller villniss».

Årsmøte ble utført på medlemsmøte i mars. Ekstra ordinært årsmøte ble avholdt i september, med en sak på listen: «Vedtaksendringer som følge av nytt navn på foreningen», fra DIS-Vestfold til Slekt og Data Vestfold. Vi har fortsatt på lager noen t-skjorter og rollup med DIS-Vestfold logo. Styret besluttet å bruke disse en periode til, men har kjøpt inn 50 røde medlemsjakker med ny logo.

## **Medlemsmøter i Slekt og Data Vestfold 2016:**

**21. januar:** Tema «Slektsforskning i Sverige». Vi tok en titt på nettsidene Arkiv Digital, Ancestry og andre søkbare kilder og forum hvor vi kan få hjelp til å finne slekt fra Sverige. Etter pausen fortalte Morten Thorvaldsen litt om status i skoleprosjektet og viste noen søketips for å finne frem i Arkivportalen.

**18. februar:** Harald Kaasa Hammer, tidligere prest på Nøtterøy hadde vært på en klatretur i slektstreet til svigermor og holdt foredraget «For å begripe min svigermor!».

**17. mars: Årsmøte,** med etterfølgende medlemsmøte hvor forfatter Thomas Nilsen prater om sine to bøker «Krig og fred. Vestfold våren 1945» og «Familiene som forsvant. Den jødiske befolkningen i Vestfold 1880-1945».

**21. april:** «Nettbaserte slektsverktøy - Honningkrukke eller villniss». Morten Thorvaldsen viste bruken av MyHeritage og Ancestry og hvordan vi bør unngå de største fallgropene.

**19. mai:** «I familiens glemmebok» fant Tor Gervin «husmannsenken Marthe Hansdatter, som overgives til Kammerherre Treschows Forsørgelse under Control af Fattigcommissionen». Tor fortalte historien og hvor han fant opplysningene. Etter pausen orienterte Lars Jørgen Ormestad oss om bokserien «Norske Gardsbruk for Vestfold». Han er en av bidragsyterne til bokserien, og blant de som kjenner til status i prosjektets. På tampen av kvelden viste Lars Jørgen oss den nye løsningen for skannede kilder på Digitalarkivet.

**15. september: Ekstraordinært årsmøte,** med vedtektsendringer som følge av nytt navn på foreningen. Etter kaffepausen fortalte Rolf Dahl om bortkomne sjømenn, sjøinnrullinger, protokoller, drømmer og tragedier.

**20. oktober:** Ida Scott som har skrevet bacheloroppgave om «Spanskesyken i Vestfold» gav oss et innblikk i sykdommens historie, smitteåter og hvordan sykdommen ellers påvirket samfunnet. Etter pausen fortalte Tor Gervin om «Konger, folk og røvere gjennom Langeruddalen».

**9. november:** "Bruk av tyske nettstedet for slektsøk i Tyskland" av Elin Galtung Lihaug fra Norsk Slekthistorisk Forening. På slutten av kvelden fikk vi en innføring av Rune Helland om "Hvordan søke etter slekt i Danmark".

**8. desember:** Julemøte med gløgg og pepperkaker. Forfatteren Margaret Skjelbred fortalte bakgrunnen for å skrive "Mors bok" og litt om hennes andre bøker. Etter pausen snakket Lars Jørgen om «Dissentermenigheter i Vestfold».

**Samling for ledere av brukergrupper** ble arrangert 11. januar 2016, på Revetal i Re.

Formålet med samlingen var å utveksle erfaring og gi hverandre tips om hvordan vi best mulig kan gi gode tilbud til våre medlemmer. Leder John Ludvigsen presenterte medlemsundersøkelsen som Slegt og Data holdt i oktober 2015. Det kom mange gode forslag til hvilke aktiviteter gruppene kan arrangere, også for å bli mer synlig utenfor egen arena. Det ble diskutert hvordan gruppene best kan profilere seg med annonsering i aviser og andre nettbaserte kanaler. Gruppene la også frem sitt økonomiske behov for styret, med tanke på fremtidens budsjett.

Til sted på samlingen var Vidar Øverlie (Larvik), Lars Brathagen (Larvik), Odd Roar Sulutvedt (Re), Rolf Dahl (Tønsberg), Inger-Lise Sjødal Hauge (Sande), Tone Galleberg (Sande) og Morten Thorvaldsen (vikar fra Sandefjord/Digitaliseringsgruppa). Fra styret stilte John Ludvigsen, Henning Halvorsen, Anne-Grethe Syvertsen, Irene Plathan og Lars Jørgen Ormestad.

Ved samlingen var det enighet om at Slektsforskerdagen i oktober 2016 kun skulle arrangeres et sted i fylket, men som et større prosjekt enn tidligere år. Slegt og Data Larvik påtok seg oppgaven, med støtte fra Slegt og Data Vestfold, og arrangerte en vellykket Slektsforskerdag i Larvik.

**Ærespris for Slekt og Data Vestfold ble tildelt Willy Fredriksen**, med følgende begrunnelse:

«Kandidaten har vært medlem av DIS siden 1998. De fleste årene som medlem har han bidratt med organisatorisk arbeid for DIS-Vestfold. Han har holdt kurs og flere foredrag på medlemsmøter og eksternt i andre foreninger og lag. Han var en viktig bidragsyter i prosjektet Sjøinnrullings-DVD. I 2008 arrangerte han sammen med Rolf Dahl slektsforskertur til Sverige (Kroppefjäll). Han har vært en pådriver og bidragsyter for å gjøre DIS synlig i media. Han har vært redaktør av medlemsbladet DIZ i 6 år 2009-2014. Willy har sittet i styret i DIS-Vestfold i 10 år, hvorav 3 år som leder».

#### **Kursvirksomhet:**

Det har blitt avholdt to grunnkurs i slektsforskning i 2016, begge på Høgskolen i Sørøst Norge, Bakkenteigen. Det første kurset var i januar og det andre i september/oktober, med henholdsvis 24 og 22 deltakere. Kursene fulgte samme mal som tidligere, og fikk støtte fra Studieforbundet Kultur og Tradisjon. Lars Jørgen Ormestad var kursholder, mens Rolf Dahl stilte opp som alltid med kaffe og kjeks.

#### **ARRANGEMENT UTENFOR FORENINGEN:**

**Norges kulturvennforbund** samlet sine medlemsforeninger og Vestfold museum til et møte i Larvik lørdag 16. januar. Fra Slekt og Data Vestfold deltok Lars Jørgen Ormestad og Vidar Øverlie. Tema for møtet var samarbeid mellom de ulike foreningene i Vestfold og kulturminnedagene 2016. Foreningene presenterte først sin forening og virksomhet.

**Vestfoldarkivet** og Slekt og Data Vestfold har i lang tid hatt et nært og godt samarbeid. I 2016 kunne arkivet tilby flere langåpne kvelder hvor det på fem av kveldene var et tilbud om at publikum kunne få hjelp til slektsforskning av Slekt og Data Vestfold. Vi hadde varierende bemanning disse kveldene, men i all hovedsak var det Morten Thorvaldsen, Rolf Dahl og Thom Johansen som stilte.

**Våle sensommerfestival** lørdag 3. september og søndag 4. september. Slekt og Data Vestfold hadde stand både inne og ute. Inne hjalp vi folk å søke etter slekta, og ute informerte vi om foreningen. Både gamle og unge tok turen innom standen vår, og særlig brosjyren med slektstre var populær. Deltagere på stand var Rune Helland, Rolf Dahl, Odd Roar Sulutvedt, Lars Jørgen Ormestad, Henning Halvorsen og John Ludvigsen.

**Vivestad høstmarked** lørdag 20. august og søndag 21. august, begge dager fra kl. 10.00-17.00. Det anslås at noe over 6.000 personer besøkte markedet i løpet av helgen. Slekt og Data Vestfold hadde stand både ute og inne. Utendørs satt vi opp telt og plakater for å fremheve vår profil. Vi informerte om generell slektsforskning, delte ut brosjyrer, fortalte om organisasjonen Slekt og Data og våre aktiviteter i Vestfold. De besøkende som ønsket mer personlig hjelp til å finne forfedre på nett ble veiledet til vår plass innendørs hvor vi satt klare med Pc og Internett. Vi hadde også et bord med salg av slekts relaterte produkter. Deltagere var Jan Arild Johnsen, Karl Anders Bråten, Elise Marie Thorkildsen, Rune Helland, Rolf Dahl, Tor Gervin, Irene Plathan, Henning Halvorsen, Lars Jørgen Ormestad og Anne-Grethe Syvertsen.

**Holmestrandsdagen** lørdag 20. august, en markedsdag hvor forskjellige foreninger hadde stand på bryggeområdet. Fra Slekt og Data Vestfold stilte Frank Nordberg, Brita Nordberg, Hege Karina Frebergsvik og John Ludvigsen.

**SeniorSurfdagen** torsdag 22. september, et årlig arrangement arrangert av Seniornett Norge. Dagen er ment som et lavterskel-tilbud for seniorer, hvor de får en innføring i ulike temaer tilknyttet Internett. Tema i 2016 var satt til slektsforskning og en naturlig samarbeidspartner ble Slekt og Data. I Vestfold representerte vi oss på bibliotekene i Lardal, Horten, Sandefjord, Tønsberg og Sande.

**Julemarked på Våle prestegård** lørdag 3. desember, arrangert av stiftelsen Våle prestegård. Til stede var Rolf Dahl og Lars Jørgen Ormestad som delte ut brosjyrer og informerte om Slekt og Data.

#### **DELTAGELSE VED ARRANGEMENT I SLEKT OG DATA:**

**Landsmøte for Slekt og Data** ble avholdt på Hotell Grand Terminus i Bergen 23. - 24. april. Fem styremedlemmer fra Slekt og Data Vestfold deltok i timelange møter både lørdag og søndag. Landsmøtesakene omhandlet selvfølgelig mange viktige avgjørelser i organisasjonen. Likevel må vi kunne få si at den viktigste beslutningen som ble tatt var å endre navn på organisasjonen fra «DIS-Norge» til «Slekt og Data».

På lørdag ble det av DIS-Hordaland arrangert en guidet spasertur i Bergens gater, sett i slekthistorisk perspektiv. Turen ble avsluttet med en fantastisk omvisning på «Det Hanseatiske Museum».

Representantene fra Vestfold var Irene Plathan, Anne-Grethe Syvertsen, Henning Halvorsen og Lars Jørgen Ormestad.

**Ledersamling for alle distriktslag i Slekt og Data** ble avholdt på Gardermoen 15-16 oktober 2016. Fra Vestfold deltok leder John Ludvigsen.

**Websamling for nettredeaktører i Slekt og Data** ble avholdt på Gardermoen 24-25 september 2016. Tema var de nye nettsidene som skal lanseres våren 2017. Fra Vestfold deltok Hege Karina Frebergsvik og John Ludvigsen.

Tor Gervin har bistått sentralt med medlemsintervjuer til nettsidene og deltatt på møter i redaksjonsrådet i forbindelse med omlegging av medlemsbladet Slekt og Data.

#### **ÅRSRAPPORTER FRA LOKALE GRUPPER:**

##### **Slekt og Data Larvik:**

Foreningen har i løpet av året byttet navn og lokallaget i Larvik heter nå Slekt og Data Larvik, som i 2016 har blitt ledet av en gruppe bestående av Lars Brathagen, Geir Foldvik Hansen, Thor Willy Hansen og med Vidar Øverlie som hovedkontaktperson.

Det ble avholdt 9 medlemsmøter i 2016 hvor vi tok opp ønskede og aktuelle emner med presentasjoner. Fast møtedag har vært første tirsdag i måneden utenom sommermånedene, kl. 18 på Larvik museum. Møtene ble annonsert ved epost til medlemmene i Larvik området, på møtekalenderen til Slekt og Data Vestfold sin nettside og lokalavisen Østlands-Postens ØP-puls. Et av møtene har også vært annonsert i avisen Østlands-Posten. Oppmøte har variert mellom 8 og 20 personer. Representanter for brukergruppene til slektsprogrammet Legacy og MyHeritage har vært til stede på møtene.

Representanter fra gruppen har holdt presentasjoner om slektsforskning til Seniornett i Larvik og SeniorSurfdagen på Lardal bibliotek. Vi har også deltatt på Norges kulturvernforbunds regionmøte for Vestfold.

Slekt og Data Larvik har i skoleåret 2015/2016 samarbeidet med Thor Heyerdahl videregående skole i Larvik om en slektsforskerpris for ungdom i distriktet. Representanter fra Slekt og Data Larvik ga to tredjeklasser ved skolen en innføring i slektsforskning og rettledning til elever som arbeidet med oppgaver relatert til slektsforskning. Tidsfristen for å delta i konkurransen var 1. mai 2016 og 29 elever deltok. Celine Trollås vant konkurransen med sitt bidrag "Fra Morgedal til Stokke". Artikkelen ble gjengitt i medlemsbladet DIZ. Premien til vinneren var kr 2000 og ble overrakt ved en tilstelning på skolen ved avslutning av skoleåret. Vinneren og fire deltakere fikk et års medlemskap i Slekt og Data. Slektsforskerprisen ble omtalt i medlemsbladene til Slekt og Data Vestfold og Slekt og Data. Prosjektet ble videreført høsten 2016 og en ny slektsforskerpris for ungdom vil bli delt ut i 2017.



*Prisutdelingen: f.v. prisvinner Nicolai Narvesen, hovedprisvinner Celine Trollås, lærer Monica Kjennvold, prisvinner Linnea Jacoby Aasrum, lærer Anita Norli og Vidar Øverlie fra Slekt og Data Larvik.  
(Foto: Stine Indahl, Thor Heyerdahl videregående skole)*

Slekt og Data Larvik har i 2016 mottatt kr 6500 i driftsstøtte fra Larvik kommune og kr 5000 i støtte fra Larvikbanken. I løpet av 2016 ble antallet medlemmer i Slekt og Data Larvik sitt dekningsområde redusert fra 115 til 112. Det var 16 nyinnmeldte i løpet av året. (Fra Vidar Øverlie).

### **Slekt og Data Re:**

Har hatt 9 arbeidsmøter i 2016. Møtene har hatt varierende besøk, men vi fikk et oppsving mot slutten av året. Det kan skyldes at vi hadde stand på Re-Torvet i oktober, der vi pratet slekt og slektsforskning med mange handlende. 35 ulike personer har totalt besøkt møtene våre i 2016.

Re bibliotek, hvor vi avholder møtene våre, har vært en god samarbeidspartner, og arrangerte bl.a. bokaften med Mona Levin. Hun snakket om boken «Mors historie», der slektsforskning har vært viktig for skriveingen. På møtet fikk Slekt og Data Re anledning til å promotere vårt møtetilbud om slektsforskning. Møtet var besøkt av rundt 40 personer.

Alle møtene har vært annonsert i ReNytt, i tillegg til aktiv annonsering i flere lokale facebook-grupper. ReAvisa har også omtalt møtene i en artikkel. Odd Roar Sulutvedt og Lars Jørgen Ormestad har stått ansvarlige for lokaler og kaffe på møtene.

Lokalavdelingen har også bistått Re videregående skole med hjelp i historieundervisningen i 3. klasse. Oppgaven var å finne en person, skrive litt om denne, bruke kilder og kildehenvisninger, samt

relatere personens liv til samfunnsutviklingen i tiden. Lars Jørgen og Odd Roar var på skolen to hele dager i forbindelse med prosjektet.

I tillegg til vår ordinære drift er markedene Vivestad Høstmarked og Sensommerfestivalen på Våle prestegård i vårt nærrområde. Selv om Slekt og Data Vestfold har hovedansvaret for disse, gjør tilstedeværelsen noe med synligheten til foreningen.

(Fra Odd Roar Sulutvedt og Lars Jørgen Ormestad, kontaktpersoner Slekt og Data Re).

### **Slekt og Data Sande:**

Formiddagstreff har blitt holdt hver mandag, unntatt i desember og i sommersesongen. Vi har et godt samarbeid med Sande historielag og får benytte deres lokaler på prestegården i Sande. I det gamle bryggerhuset blir det en lun og hyggelig atmosfære når Elise Marie koker kaffe og Asbjørn fyrer i vedovnen. Som regel er vi fem/seks personer som møtes for å prate slekt og hjelpe hverandre. Alle er hjertelig velkommen, og vi håper ved bruk av historielagets lokaler at deres medlemmer også vil få interesse for slektsforskning.

Kveldsmøter har vi holdt syv onsdager på biblioteket i Sande. Tre av kveldene har vi hatt foredragsholdere utenfra. På de resterende møtene har vi ofte startet kvelden med et bestemt tema i podium som vi har diskutert og arbeidet sammen om. Siste del av kvelden har vi brukt til å hjelpe hverandre med egen slektsforskning. Tone Galleberg har som i alle tidligere år stått for servering av kaffe og kaker. Inger-Lise Sjødal Hauge og Anne-Grethe Syvertsen har tatt seg av andre praktiske ting. Oppmøte har variert, men i snitt er vi syv/åtte personer til stede, noen flere når det holdes foredrag.

Kulturmaraton ble arrangert av kulturrådet i Sande, en lørdag i april. Slekt og Data Sande hadde ansvaret for billettsalg, kaffe og vaffelservering i bryggerhuset. Dette trakk «ukjente» personer inn i våre lokaler, og vi fikk vist frem hva vi driver med. I forbindelse med dette arrangementet holdt vi åpent hus dagen etter for de som ønsket mer hjelp til å komme i gang med egen slektsforskning.

SeniorSurfdagen i september var Slekt og Data Sande til stede på Sande bibliotek. Vi holdt en enkel innføring i slektsforskning og ga tips om hvor man bør begynne for å finne sine forfedre i digitale kilder.

Kilderegistreringsgruppa i Sande har i 2016 gjennomført ni møter på Sande bibliotek. Verdien av møtene har vært stor. Faglige diskusjoner og sosialt samvær gir motivasjon og stimulerer til videre arbeid med digitalisering av lokale kilder. Slekt og Data Sande har i løpet av året lagt ut følgende transkriberinger hos Digitalarkivet: Folketelling 1815 for Skoger og konfirmerte i Skoger 1885-1910. Konfirmerte, viede offentlige skriftemål og begravede i Hof 1746-1781.

Gruppa har bestått av Gunnar Wam, Elise Marie Thorkildsen, Frode Hagen, Tone Galleberg, Inger-Lise Sjødal Hauge, Kjell Olaussen og Anne-Grethe Syvertsen. Vi mistet dessverre en av våre dyktige medlemmer da Bjørn Vedal døde 21. februar etter måneder med sykdom.

(Fra Slekt og Data Sande, Elise Marie Thorkildsen, Kjell Olaussen og Anne-Grethe Syvertsen).

### **Slekt og Data Sandefjord:**

Vi har hatt 8 treff siden forrige årsmøte, og det har vært mellom 8 og 19 personer på møtene. Det har dette året i stor grad vært arbeidsmøter hvor vi har gitt hverandre hjelp til søk i forskjellige kilder,

arbeid med slektsprogram og annet slektsrelatert arbeid. Mange nye har kommet til i gruppa, og disse får hjelp, bl.a. til å legge inn slektsprogram på PC'en og oppstartshjelp med å legge inn personer i programmet.

Siden det ble en felles Slektforskerdag for Vestfold i år, ønsket Sandefjord Bibliotek hjelp med tema slektsforskning i forbindelse med SeniorSurfdagen 22.oktober, og det ble holdt kurs for ca. 30 personer på biblioteket.

Mange av Sandefjords medlemmer er aktive i digitalisering og skanning av arkivmateriale fra Vestfold. Særlig siden vi har fått tilgang i det kommunale arkivet på rådhuset i Sandefjord, har mye interessant arkivmateriale blitt tilgjengelig på Slekt og Data Vestfold sine nettsider.

Vi har våre faste slektsforskerstreff hver første mandag i måneden fra kl 1830. Disse treffene blir avholdt i **Sandefjord Lokalhistoriske senters lokaler på Gamle Pukkestad gård**. Der er det trådløst nettverk, vi får tilgang på kjøkkenkrok og det er fremviser slik at vi kan demonstrere og vise fra egen PC direkte til stor skjerm.

(Fra Osvald Rydjord).

#### **Slekt og Data Tønsberg:**

Møtene holdes på Tønsberg og Nøtterøy Bibliotek hvor det er mulighet for å bruke to separate rom dersom man ønsker å dele seg i to forskjellige aktiviteter. Tidspunkt er normalt første torsdag i måneden i perioden januar-mai og september-desember.

Gruppen har vært ledet av Slekt og Data Vestfold ved Rolf Dahl, John Ludvigsen, Henning Halvorsen og Irene Plathan, men målet har hele tiden vært å få på plass en liten gruppe som kan drive Slekt og Data Tønsberg. Med flere til å lede kan vi også bedre dra nytte av at vi har to rom tilgjengelig. Møtene har vært lagt opp litt forskjellig fra gang til gang litt basert på hva de fremmøtte har ønsket å ta opp. Noen ganger har det vært et kort foredrag ved møtets begynnelse og deretter som arbeidsmøte hvor man hjelper hverandre.

Slekt og Data Tønsberg har også fokusert mye på tips rundt bruken av programmet Legacy siden veldig mange bruker nettopp dette.

(Fra John Ludvigsen)

#### **AKTIVITETSGRUPPER:**

##### **Brother`s Keeper:**

Brukergruppen ble opprettet 1995 og har i alle år hatt møte hver 1. onsdag i mnd. De siste 10 årene har møtene vært i Vestfold Slektshistorielags lokaler på Nauen. Vi har hatt 10 møter i 2016 og det møter ca 10-12 BK brukere hver gang.

(Fra Frank Nordberg, koordinator for gruppen).

### **Gravminner i Vestfold:**

Antall navn ved årsskiftet var 144 526, en økning på litt over 1000 navn. Det betyr at det ikke var så mange nye registreringer, men kvaliteten og data har blitt betydelig bedre takket være alle de nye bildene som kom i løpet av 2016. Omlag 4000 nye bilder ble lagt til i basen, og basert på disse bildene ble manglende data for rundt 8000 personer lagt til.

Stedene som ble oppdatert i 2016 var Undrumsdal og Ekeberg. Vi fikk også på plass første registrering fra Andebu kirke i Andebu. Denne er helt basert på fotografier av gravminnene, og det jobbes videre med de andre kirkene i Andebu.

(Fra John Ludvigsen).

### **Digitaliserte skannede kilder i Vestfold:**

Digitaliseringsgruppen har bestått av ca. 8-10 personer. En gruppe har skannet/avfotografert ulike kilder på Sandefjord Kommune/Bibliotek. Den andre gruppen har hatt fast tilhold og har jevnlig skannet ulike kilder på Vestfoldarkivet. Det har også blitt skannet/avfotografert en del protokoller på Statsarkivet i Kongsberg. De skannede kildene legges fortløpende ut på hjemmesiden til Slekt og Data Vestfold.

### **Spesifisert liste over hva som er skannet på Vestfoldarkivet:**

- Farris vg skole karakterregister, 1920-1946 og 1921-1947.
- Farris vg skole, elevregister, 1918-1947.
- Thor Heyerdahl vg skole, elevregister, 1910-1934, fem protokoller.
- AS Superior, Havari i Lombokstredet, 1919, sjøforklaring og mannskapslister.
- Hans Bogens samling, mannskapskort, han var forfatter og skrev om hvalfangsten. Kortene gir en oversikt over hvilke skip den enkelte har vært på.
- Onèsimus Andersen, repr. for Salvesen & Ltd., mannskaper i perioden ca. 1935-1950, mannskapskort med oversikt over hvilke skip den enkelte har vært på.
- Sandefjord Gymnas karakterprotokoller, 1886-1931, 11 protokoller.
- Sandefjord tekn. aftenskole, eksamensprotokoll og klasseprotokoll, 1914-1949, tilsammen 5 protokoller.
- Tønsberg mar. vg. skole, karakterprotokoller, 1922-1944, tilsammen 8 protokoller.
- Bugge, N., mannskapslister, 1910-1940.
- Th. Marthinsens sølvvarefabrikk, lønningsprotokoller/kort over ansatte i 1931.
- Vestfold flyttbare fylkesskole, kar. protokoller, 1920-1953, to protokoller.

De som har skannet her er Rolf Dahl og Thom Johansen. Vi ønsker flere som kan være med og hjelpe til. Skanningen foregår på dagtid, vanligvis fredager, men noen ganger onsdag.

Vår nyanskaffede kortskanner har kommet til god nytte ved skanning av mannskapskort. Den skanner for- og bakside i en operasjon, og opptil 50 kort i minuttet.

### **Spesifisert liste over hva som er skannet ved Sandefjord kommunes arkiv:**

- Sandar Forsorgskontor – Hjemstavnsprotokoller 1905-26
- Sandar skoledistrikter – Flere skoleprotokoller for Fevang, Sande, From, Skravestad
- Haukerød skole --- Barnemanntall 1918-1957



- Sandefjord Fattigkommisjon – Hjemstavnsprotokoller 1888-1905
- Sandefjord – Folketelling 1931
- Arkivkataloger for Sandar og Sandefjord kommune

Skanningen har blitt gjennomført av Rolf Eikedalen, Osvald Rydjord, Morten Thorvaldsen og Liv Rambo med familie.

På tampen av året inngikk Slekt og Data Vestfold avtale med Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn om skanning og publisering av deres kirkebøker og menighetsprotokoller, i den utstrekning de ikke er klausulert. Menighetens første kirkebok som har ytterårene 1872 til 1906 ble rett før jul publisert på våre nettsider, og nye vil komme til i de neste månedene.

(Fra Thom Johansen og Morten Thorvaldsen).

### **Kilderegistrering:**

Det har vært et aktivt år for kilderegistrering i Vestfold også dette året. Vi har fått sendt ut en god del til Digitalarkivet, og alt har kommet ut rimelig fort.

I 2016 har vi sendt inn skannede kirkebøker fra:

Larvik: viede, 1891-1883.

Borre: fødte, konfirmerte, viede, døde, inn- og utflyttede 1815-1845.

Klokkerbok Borre; fødte, viede og døde 1892-1913.

Slagen i Sem; Fødte, konfirmerte, viede, dødfødte inn- og utflyttede 1878-1891.

Borre: døpte, konfirmerte, viede og døde 1752-1806.

Folketelling for Åsgårdstrand 1891 har også utkommet.

Videre arbeides det med:

Slagen 1892-1904, konfirmerte.

Larvik 1902-1922.

Brunlanes\Kjose 1866-1890 ved Jenny Emilia Nikolaisen.

Tjøme 1879-1890 ved Anne Kamfjord.

Vlvestad\Ramnes 1900-1914 ved Odd Roar Sulutvedt.

Medlemmer som er interessert i å kilderegistrere, kan ta kontakt med meg på følgende på mailadresse: [kildereg@vf.disnorge.no](mailto:kildereg@vf.disnorge.no)

(Fra Rune Helland, kildekoordinator i Slekt og Data Vestfold).

### **Medlemsbladet DIZ:**

Det er publisert 4 nummer av medlemsbladet DIZ, med Tor Gervin som redaktør. Bladet har hatt god tilgang på stoff fra i alt 22 bidragsytere, hvorav 6 eksterne. Tilbakemeldinger forteller at bladet blir godt mottatt og lest, også utenfor Vestfold.

### **Slektsfoto:**

En sammensatt gruppe av personer fra Vestfold Slektshistorielag, Jarlsberg Historielag og Slekt og Data Vestfold. Vi registrerer og avfotograferer gamle negativer (på glassplater) som er en del av

samlingen til Vestfold Fylkesmuseum. De som er mer i gruppen er John Ludvigsen, Marit Jorde, Oddne Johansen, Frank Nordberg og Ove Gunnar Jacobsen.

Pr. desember 2016 var det registrert og avfotografert ca. 5000 bilder. Etter fotograferingen blir bildene behandlet på forskjellig vis og lagt ut på internett. Det er i løpet av siste år lagt ut ca. 4400 bilder på nettet. Adressen til bildene er: <http://vf.disnorge.no/slektsfotoprojektet>  
(Fra Frank Nordberg, koordinator for gruppen.)

### **Slektsforskerdagen 29. oktober:**

I 2016 arrangerte Slekt og Data Larvik i samarbeide med Slekt og Data Vestfold en Slektsforskerdag for hele Vestfold på Bølgen kulturhus i Larvik.

Følgende presentasjoner ble gitt:

- Åpning av slektsforskerdagen ved Tone Moseid, leder for Slekt og Data.
- Effektiv bruk av Digitalarkivet av Kristian Hunskaar.
- Fattigprotokollen, – da min tipp Tippoldemor ble overlatt til Treschows forsørgelse (kildegjennomgang) av Tor Gervin, Slekt og Data Vestfold.
- Slektsforske i Danmark fra Norge, Jesper Skov, leder DIS Danmark.
- DNA og Slekt, Heidi Sitara Fjeldvig, Slekt og Data.

Det var også et Slekstorg hvor følgende hadde stands: Slekt og Data Vestfold, Slekt og Data Larvik, Vestfoldarkivet, Brunlanes historielag, Hedrum historielag, DNA og Slekt, Larvik museum og DIS-Danmark.

Det var godt over 100 besøkende på Slektsforskerdagen. Før Slektsforskerdagen, ble arrangementet nevnt i en rekke aviser i Vestfold og NRKs lokalsending på radio. Østlands-Posten, lokalavisen for Larvik, omtalte Slektsforskerdagen både før og etter arrangementet. Slekt og Data Vestfold sørget for annonsering i lokalavisen og dekket kostnadene i forbindelse med arrangementet.

(Fra Vidar Øverlie).



*Slektsforskerdagen hvor Tone Moseid og Lars Jørgen Ormestad gjør klar for åpning og foredrag  
(Foto: Tor Gervin).*

For styret i Slekt og Data Vestfold  
Anne-Grethe Syvertsen.